
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  27 DEL 27/11/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI G.C. N. 136 DEL 19.10.2023 DALL’OGGETTO: 

“VARIAZIONE  D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 

(ART.175, COMMA 4, D.L. 267/2001)”. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventisette del   mese di Novembre alle ore 19:20, 

presso l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 9 ed assenti, sebbene invitati, n° 4 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA  X 

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA  X 10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA  X 

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA  X 

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

          Vista la deliberazione della Giunta Comunale N. 136 del 19.10.2023 ,    inerente  l’oggetto, 

assunta con i poteri del Consiglio ai sensi dell’art. 175 – 4^ comma – del D.Lgs 267/2000 e 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- 4^ comma del Tuel con la quale sono 

state decise le variazioni di bilancio   delle quali qui  si  riportano le risultanze finali:   

 

ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 80.888,00  

CA €. 80.888,00  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 80.888,00 

CA  €. 80.888,00 

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 80.888,00 €. 80.888,00 

CA €. 80.888,00 €. 80.888,00 

 

     Visti gli allegati pareri, espressi ai sensi dell’art. 49 – 1^ comma – del D.Lgs  n. 267/18.08.2000; 

     Considerato che, nella fattispecie, ricorrevano gli estremi di urgenza per l’assunzione del 

provvedimento  da parte del predetto Organo; 

      Ritenuto di dover ratificare la cennata delibera giuntale 136 del 19.10.2023, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 175- 4° comma, del Tuel; 

 

D E L I B E R A  
 

-di ratificare, ad ogni effetto di legge, la deliberazione di G.C. N. 136 del 19.10.2023,    

dall’oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 

Successivamente la presente deliberazione viene resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134- 4 comma del D.lgs 267/2000 

 

 

 

 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 23/10/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 23/10/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

Ad inizio seduta, il Sindaco propone che lo sbobinamento del dibattito consiliare, venga effettuato 

dopo la pubblicazione delle delibere. 

Il Sindaco propone inoltre, che per i punti n.1) e n.2) all’o.d.g. venga fatta un’unica discussione, 

trattandosi di argomenti similari e di effettuare successivamente, votazioni separate per ogni singolo 

punto. 

Il Consiglio Comunale dà il proprio assenso.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di cui all’art.49 del Tuel; 

Dato atto che entra in aula la consigliera Nadia Baldini (p.10); 

Udita la relazione del Vicesindaco Mirko Rossi, il quale sintetizza ed espone il contenuto delle due 

proposte di delibera (ratifica delibera GC variazione d’urgenza al bilancio di previsione e variazione 

bilancio di previsione finanziario 2023/2025); 

Udito l’intervento della Consigliera N.Baldini che chiede delucidazioni in merito alle somme 

stanziate sui capitoli cultura, viabilità e verde pubblico; 

Udita la replica del Sindaco nonché quella dell’Assessore D.Cordone; 

Uditi altresì gli interventi dei Consiglieri M.C.Cianella e D.Iezzi, che chiedono informazioni più 

dettagliate circa le somme per luminarie natalizie, palestra di Via Terracini e manutenzioni stradali; 

Udita la replica del Sindaco, che esplica più nel dettaglio i punti d’interesse emersi durante il 

dibattito; 

Dato atto che entra in aula la consigliera Monica Lallone (p.11) 

Dato atto che i vari interventi dei consiglieri comunali, una volta trascritti, resteranno depositati 

agli atti, unitamente all’originale della delibera consiliare; 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della proposta di delibera che precede; 

Con voti favorevoli n. 7 (Galiffi, Di Massimantonio, Cordone, Burrini, Cesarini, Rossi, Puglia) e 

contrari n. 4 (Cianella, Baldini, Lallone, Iezzi) espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

-di approvare come in effetti approva la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento, 

Con voti favorevoli n. 7 (Galiffi, Di Massimantonio, Cordone, Burrini, Cesarini, Rossi, Puglia) e 

contrari n. 4 (Cianella, Baldini, Lallone, Iezzi) espressi per alzata di mano; 

 

 



Pag. 5 

DELIBERA 

 

-di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134-4° comma 

del Tuel. 

 

  



Pag. 6 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 13/12/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 13/12/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/11/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 13/12/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


